



چگونه وانستم احترام و محبت را در دانش آموزان نهادینه کنیم؟

سمیره رحیمی شهواری، میترا عبدالله زاده، عایشه رنجبر

آموزگاران دبستان قدس بندرکنگ

Samireh2021@gmail.com

abdzmit70@gmail.com

چکیده

اختلاف نظر چه در جامعه و چه در مدرسه در بین گروه‌هایی مثل دانش آموزان یکی از عوامل مهم تغییرات اجتماعی گروهی و فردی محسوب می‌شود و یک امر مورد نیاز در جامعه و مدرسه به شمار می‌آید. زیرا نمی‌توان گفت همه دانش آموزان یک مدرسه یک شکل و با یک طرز فکر هستند و یک خط فکری را دنبال می‌کنند و عقاید و نظرات مشترکی دارند. وجود اختلاف نظر و تفاوت افکار و طرز فکر در یک مدرسه یک امر طبیعی است. اگر این امر در درون مدرسه و مشکلات ناشی از آن در آن تأثیرات زیادی بر جای گذارد خشونت، قهر و بسیاری از این رفتارها بیشتر می‌شود در مقابل شادی و نشاط کاهش پیدا می‌کند. و این برای محیط‌هایی چون مدرسه ناخوش آیند است. هنگامی که دانش آموزی تک بعدی به مسئله نگاه می‌کند و حرف خود را مبنا قرار می‌دهد و دیگران را سرکوب می‌کند او توانایی پذیرش عقاید مخالف را ندارد و این موضوع مربوط به شخصیت پرورش یافته وی می‌شود. بنابراین تضاد بین دانش آموزان مدرسه تا حد زیادی ایجاد شکاف خواهد کرد. ریشه بسیاری از اختلافات عمیق در این مسئله وجود دارد و در موارد حادتر اگر از حد معین تجاوز کند به مشکلات بیشتری می‌انجامد. تحمل این مسئله به عقاید و مخالفت‌های دیگران، تربیت افراد، سطح تحصیلات، میزان اعتقادات و باورهای دینی بستگی دارد. اینکه شخصیت فرد در چه خانواده‌ای پرورش یافته از اهمیت برخوردار است. با توجه به آنچه گفته شد در سال تحصیلی اخیر بنده به عنوان آموزگاران پایه چهارم تصمیم گرفتیم بر روی این مهم به صورت اقدام پژوهی کار کنیم و موضوع اقدام پژوهی خود را این گونه انتخاب نماییم: چگونه توانستیم احترام و محبت را در دانش آموزان نهادینه کنیم؟

کلیدواژه: اقدام پژوهی، محبت، احترام، دانش آمو

مقدمه

برای داشتن این فضیلت اخلاقی، باید نکاتی را دانست
نخواهد بود:

اساساً تفاوت در افکار به معنای تضاد در افکار نیست؛ بدین معنا که وقتی افکار شما مغایر با افکار دیگران است، به معنای تضاد داشتن یا برخلاف هم بودن آن افکار نیست، بلکه تفاوت‌ها می‌توانند به منزله قطعات متفاوت یک پازل، تکمیل‌کننده یک تصویر کامل از موضوع باشند، اگر هوشمندانه کنار یکدیگر چیده شوند.

احترام به افکار دیگران به معنای پذیرش، تصدیق و تایید افکار آنان یا همنوایی و همراهی با آنان نیست. احترام به افکار دیگران مساوی با بی‌احترامی به دیدگاه و افکار خود محسوب نمی‌شود. اگر شما به افکار دیگران احترام بگذارید، به این معنا نیست که برای افکار خود ارزش قائل نیستید. با احترام به افکار دیگران، زمینه مورد احترام قرار دادن افکار خود توسط دیگران را فراهم می‌کنید. امروزه در دهکده جهانی آرمانها و اهداف و خصوصیات بسیار متنوعی در کشورهای مختلف وجود دارد. کشور ما اگر بخواهد جایگاه خود را در میان سایر کشورها حفظ کند می‌بایست بدور از تعصب‌های بیجا به سایر کشورها احترام گذاشته و در معاهدات بین‌المللی صرف نظر از دیدگاه‌ها و سلیقه شخصی همرنگ جامعه جهانی گردد. ایران بزرگ ما باید به سایر اعتقادات و مذاهب